
 
令和８年度新入児保護者様 

令和８年 １月１３日 

                                  （２０２６年) 
和歌山市立直川小学校 
校 長  宮本 直周 

 

新入児保護者会のご案内 
 

１年中で一番寒さの厳しい頃ですが、各地から水仙や梅の便りも届き始めました。お子様には、

この４月、いよいよ小学校に入学されることになりました。誠におめでとうございます。 
保護者の皆様方におかれましては、入学までのご準備など何かとご多忙のことと存じます。小

学校への入学は、希望に満ちた節目であると言われています。  
そこで、お子様が入学後の学校生活を安心して、より楽しく過ごして頂けるよう、下記の日程

で新入児保護者会を開催いたします。ご多用のことと存じますがぜひご出席くださいますようご

案内申し上げます。 

記   

 
１．日 時   令和８年２月４日（水）     受  付 13：30～13：50  
                        保護者会 13：50～14：40（予定） 
                       保護者会終了後、物品の販売を行います。    
２．場 所   直川小学校 体育館 
 
３．内 容   ①学校からのお願い 

・入学までの心得と準備 ・その他 
②学用品販売 
 

４．提出物   ①家庭環境調査及び緊急時引き渡しカード・通学経路地図（両面刷） 
        ②救急カード（両面） 

 
５．準備物   筆記用具、学用品購入代金、学用品を入れる袋、スリッパ 
 

※座席の準備上、お子様のご来校をお控えください。（各家庭 1 名分のお席を準備します。） 
 
※自動車でのご来校はおやめください。 
自転車・単車等は生涯学習室前に順に駐輪してください。 
 

 ※日時に変更がある場合は、LINE でお知らせさせていただきます。 
  

※どうしても出席できない場合は、学校までご連絡ください。また、転居等により本校に入学

されなくなったときもご連絡ください。   
直川小学校 ℡ 461-0134  


